

Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale

Determina N° 1119 del 18/07/2025

OGGETTO:

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di "Ostetrica – Area dei professionisti della salute e dei funzionari" gestito in forma aggregata tra l'Azienda USL di Piacenza, l'Azienda USL di Parma, l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, l'Azienda USL di Reggio Emilia, l'Azienda USL di Modena e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena. Predisposizione di graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

- Preso atto che con Deliberazione dell'Azienda USL di Piacenza n. 101 del 26/02/2025 è stato indetto Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di "Ostetrica – Area dei professionisti della salute e dei funzionari" gestito in forma aggregata tra l'Azienda USL di Piacenza, l'Azienda USL di Parma, l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, l'Azienda USL di Reggio Emilia, l'Azienda USL di Modena e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena nel quale l'Azienda USL di Piacenza riveste il ruolo di capofila;
- Premesso che con determinazione del Direttore del Servizio Unico Gestione Giuridica del Personale n. 416 del 06/03/2025 per l'Azienda Ospedaliero-Universitario di Modena è stata recepita la deliberazione in parola;

Preso atto:

- che il suddetto concorso è stato pubblicato per intero nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia Romagna n. 63 del 19/03/2025 per estratto sulla GU n. 28 del 08/04/2025;
- della determinazione n. 435 del 14/07/2025 con la quale l'Azienda USL di Piacenza ha provveduto all'ammissione e all'esclusione dei candidati che hanno presentato domanda al concorso sopra citato entro il termine di scadenza fissato al 08/05/2025;
- che i candidati ammessi che hanno scelto l'ambito lavorativo dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena sono n. 95;
- Ritenuto, stanti le esigenze di servizio dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, indispensabile ed indifferibile procedere alla sia pur temporanea copertura dei posti nel suddetto profilo, in attesa dell'espletamento del concorso pubblico relativo, con incarichi temporanei, stilando una graduatoria che tenga conto del solo punteggio dei titolidi carriera, dei candidati che avevano scelto l'ambito lavorativo di Modena;
- Vista la Legge 207 del 20.05.1985, ed in particolare l'art. 9 che consente, in assenza di graduatoria di pubblico concorso, di formulare graduatorie per il conferimento di incarichi temporanei;
- Dato atto che per i candidati ammessi alla selezione, sono state accettate, al momento, le dichiarazioni rese nelle domande di partecipazione al concorso medesimo, per quanto riguarda i requisiti generali e specifici di ammissione richiesti, riservandosi l'Amministrazione di accertare, all'atto della eventuale assunzione in servizio, l'effettivo possesso degli stessi mediante le opportune documentazioni;
- Ritenuto, pertanto di dovere approvare la graduatoria per il conferimento di incarichi temporanei su posti di "Ostetrica - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari" gestito in forma aggregata tra l'Azienda USL di Piacenza, l'Azienda USL di Parma, l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, l'Azienda USL di Reggio Emilia, l'Azienda USL di Modena e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena;
- Ritenuto legittimo ed opportuno procedere all'approvazione della graduatoria finale di merito formulata nel richiamato verbale;
- Dato atto che ai sensi della Legge 241/90, viene indicato quale responsabile del procedimento il Dott. Manlio Manzini;

 A norma del decreto Legislativo 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni e in applicazione del dispositivo della delibera n. 176 assunta dal Direttore Generale in data 22.10.21 e in applicazione del dispositivo della delibera n. 173 assunta dal 22.10.21.

DETERMINA

- a) per i motivi esposti in premessa, di approvare la graduatoria per soli titoli dei candidati che hanno proposto domanda per l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena nell'ambito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di "Ostetrica Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari" gestito in forma aggregata tra l'Azienda USL di Piacenza, l'Azienda USL di Parma, l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma, l'Azienda USL di Reggio Emilia, l'Azienda USL di Modena e l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena, come da Allegato 1 che costituisce parte essenziale e sostanziale della presente decisione;
- b) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell'art. 18, comma 4 della L.R. n. 9/2018;
- c) di pubblicare, ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all'albo on line aziendale.

Il Dirigente Responsabile Andrea Decaroli (firmato digitalmente)